

Педагогикалык кеңеш тарабынан кабыл алынган

Буйрук № 15

" 3 " 09 2020ж.

"Бекитемин"
Мектеп жетекчиси: *Э.Т. Боркеев* Э.Т



" 3 " 09 2020ж.

Камчибек Шакиров атындагы Сынташ орто мектебинин китепканачысынын

2020-2021-окуу жылына карата иш планы

№	Иш чаралар	Моонөтү	Жооптуулар
1	2020-2021–окуу жылына карата китепканачынын иш планын иштеп чыгуу ,бекитүү	сентябрь	Мектеп жетекчилиги Китепканачы
2	Окуучуларды китептер менен камсыз кылуу	сентябрь	Китепканачы
3	“Эл байлыгы эне –тил” деген темада китеп көргөзмөсүн өткөрүү	сентябрь	Китепканачы
4	Китептерди текшерүү боюнча рейд өткөрүү	Ар убак	Китепканачы
5	Гезиттерге жазылуу	сентябрь	Китепканачы
6	Мугалимдер күнүнө көркөм окуу сынагын өткөрүү	октябрь	Китепканачы
7	“Берекелү алтын күз”майрамына карата китеп текчесин уюштуруу	ноябрь	Китепканачы
8	Башталгыч класстардын китептеринин абалын текшерүү	ноябрь	Китепканачы
9	Фонддогу китептерди иреттөө	декабрь	Китепканачы
10	Бүткүл дүйнөлүк СПИД оорусуна каршы күрөшүү күнүнө дубал гезит чыгаруу	декабрь	Китепканачы
11	Жаңы жылдык балаты майрамына даярдык көрүү	декабрь	Китепканачы
12	Китептердин тазалыгын текшерүү	январь	Китепканачы
13	23-февраль-Мекен коргоочулар	февраль	Китепканачы

	күнүнө Мекенге болгон сүйүү жана сыймыктануусезимдерин калыптандыруу максатында окуучулар арасында сынак өткөрүү		
14	8-март-Аялдардын эл аралык майрамына карата дубал гезит чыгаруу	Март	Китепканачы
15	Кесипти туура тандоого кеңеш берүү.Бүтүрүүчү класстын окуучулары менен аңгемелешүү	апрель	Китепканачы
16	Китептерди өткөрүп алууга даярдоо	апрель	Китепканачы
17	Китептерди чогултуп алуу	май	Китепканачы
18	2020-2021-окуу жылынын жыйынтыгын чыгаруу	июнь	Китепканачы

Камчибек Шакиров атындагы Сынташ орто мектебинин китепканачысынын

2020-2021- окуу жылына карата аткарган ишине

Талдоо

Китепкананын милдеттери:

- *китеп менен иштөө жөндөмүн өнүктүрүү,
- *окуучуларда адеп-ахлактык сапаттарды жана мамилелерди калыптандыруу
- *китеп фондун толуктоо жана жумушчу абалда кармап туруу;
- *окуу-тарбиялоо процессине жана өз алдынча билим алууга көмөктөшүү
- *педагогдорго методикалык жардам көрсөтүү

Китепкана фондунун көлөмү.

Китепкананын китеп фонду-6935 нусканы түзөт.

Колдонууга берилди-3200

Алынган жаңы китептердин саны-273

Китептерди эсепке алууну камсыздоо үчүн төмөнкүдөй иш кагаздары жүргүзүлөт

- *окуу фондусун суммалык каттоо китеби;
- *класстар боюнча окуу китептерин берүү журналы;

Окуу жылынын башында мектептин бардык окуучулары китептер менен камсыз болушту.

Окуучуларга китепке аяр мамиле жасоо,аны ар дайым тазакармоо жөнүндө эскертилди.

23-сентябрь-Мамлекеттик тил күнүнө карата “Эл байлыгы-эне тил” аталышындагы китеп көргөзмөсү уюштурулду. Жаш мугалимдерге методикалык китептер таратылды.

Китептердин тазалыгын, колдонулушун көзөмөлдөө үчүн баардык класстарга рейд өткөрүлдү. Китепкананын фондунда болгон китептер иретке келтирилди.

Бүткүл дүйнөлүк СПИД оорусуна каршы күрөшүү күнүндө дубал гезит чыгарылды. Жогорку класстарга доклад окулду. СПИД оорусу тууралуу дагы кошумча маалыматтарды китептерден окушту. Ойлору менен бөлүшүштү.

Жаңы жылдык балаты майрамын өткөрүүдө айтыла турган ырлар китепканачы тарабынан тандалып берилген.

Мекенди сүйүүгө, патриоттуулукка тарбиялоо максатында Мекен коргоочулар күнүнө карата майрамдык кечелер өткөрүлгөн. Чолпонбай Түлөбердиевдин эрдиги сахналаштырылып, “Манас” эпосунан үзүндүлөр айтылды. Мектеп парламенти тарабынан дубал гезит чыгарылды.

Март айында 8-март жана Нооруз майрамына дубал гезиттер чыгарылды.

Көркөм окуу сынагы өткөрүлдү.

“Ар бир кесип ардактуу” аталышында жолугушуу болуп өттү. Китеп текчеси уюштурулду.

Стенд чыгарылып, анда Кыргызстанга керектелүүчү адистердин тизмеси илинди. Балдар өз ойлору менен бөлүшүштү.

23-апрель-Китеп күнүнө карата китеп көргөзмөсү өтүлүп, ата-эселер менен бирге окудук, талкууладык.

Жеңиш күнүнө карата китеп текчеси уюштурулду. Стенд орнотулуп, айылдын ардагерлеринин сүрөттөрү илинди.

Май айынын аягында китептер чогултулуп алынды. Жоготулган жана айрылган китептер болгон жок.

2020-2021-окуу жылында китепканачынын иши “жакшы” деп жетекчилик тарабынан белгиленди.

Китепканачы:  Андабекова Т.Н.

